
V platnost vstoupila
výstraha před
nebezpečím požárů.
Liberecký kraj
doporučuje sledovat
aktuální situaci

29. 04. 2024 16:24

Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) zveřejnil výstrahu před
nebezpečím vzniku požárů na následující dny (především pak na období
tzv. pálení čarodějnic – 30. dubna 2024). V praxi to na základě
březnového nařízení Libereckého kraje znamená, že již nevyhlašuje
zákaz rozdělávání ohňů, kouření a odhazování doutnajících předmětů
na místech zvýšeného nebezpečí vzniku požárů apod. hejtman
Libereckého kraje. Výstraha ČHMÚ je totiž v tomto případě
nadřazená. Liberecký kraj tedy doporučuje sledovat aktuální stav
výstrahy v jednotlivých obcích s rozšířenou působností
zde: https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.ht
ml

Riziko vzniku závažného požáru je zveřejňováno na webových stránkách ČHMÚ ve formě mapy
České republiky s barevným vyznačením jednotlivých ORP a aktuálními stupni rizika – nízké
(zelená barva), střední (žlutá barva), vysoké (oranžová barva) a extrémní (červená barva)

Mezi místa zvýšeného nebezpečí vzniku požárů patří:

a) lesní porost a jeho okolí do vzdálenosti minimálně 50 m,

b) lesopark, park, zahrada a obdobný porost,

https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html


c) souvislý rostlinný porost umožňující další šíření požáru,

d) zemědělské obdělávané plochy, na nichž jsou pěstovány kultury, které jsou ve stavu
možného vznícení, zejména dozrávající obiloviny, a jejich okolí do vzdálenosti 100 metrů

e) stohy sena a slámy a jejich okolí do vzdálenosti 100 metrů  

V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle výstrahy ČHMÚ se tedy zakazuje:

a) rozdělávání nebo udržování ohně (např. táborové ohně, pálení klestu a kůry, spalování
hořlavých látek na volném prostranství),

b) odhazování hořících nebo doutnajících předmětů,

c) kouření (s výjimkou elektronických cigaret).

d) používání jiných zdrojů zapálení (létající přání, lampiony, pochodně, svítící munice apod.)

e) používání pyrotechnických výrobků,

aj. 

Celé nařízení je v příloze. 


